
 

令和２年３月２７日 
 新１年生児童の保護者 様 

                                                 安城市立丈山小学校長  
                                山 本 健 太 郎 

入学式について（改訂版） 
 
  ２月３日の入学説明会の折に、令和２年度の入学式のご案内をしましたが、下記のとお
り一部変更して実施させていただきます。ご多用のところとは存じますが、ぜひ、お子様
とご一緒にご出席いただきますよう、改めてご案内申し上げます。 
 

記 
 
１  日  時   令和２年 ４月６日（月）    午前９時より 
 

２  受付時間   午前８時２０分～８時４０分 
 
３  受付場所   丈山小学校  １年生各教室廊下 

        ・学級名簿を南舎昇降口前に掲示します。 
・南舎１階が１組と２組、２階が３組と４組になります。 

 
４  式  場   体育館 
 
５  日  程   ８：２０～ ８：４０    受 付 
                ９：００～  ９：２５    入学式 
               ９：３５～１０：０５    入学記念写真撮影（クラスごとに） 
        １０：１０～１０：４０  １年生児童…教室で学級活動 

                     保護者…体育館で書類等の説明 
              １０：５０～              体育館で児童と合流し、親子で下校 

 

６  持 ち 物  入学通知書   上ぐつ（児童用）  スリッパ（保護者用）  筆記用具 
        ランドセルなどの教科書や学用品等を入れる袋（教科書等を配付します） 
 

７  その他 ※追加・変更があります。必ずお読みください。 
  ・入学式は、１年生、保護者、６年生代表１名、職員のみで短縮して行います。 

 ・保護者の方は、マスクの着用等、咳エチケットへの配慮をお願いします。 

 ・１年生のマスクの着用は任意とします。マスクを着用する場合は、ご家庭で準備して 

いただくか、受付で申し出ていただければお渡しします。（子ども用です） 

 ・保護者は、体育館入り口のアルコール消毒液で手を消毒してください。 

 ・体育館の窓は開けたままで式を進めます。当日の天候により、厚手の服の着用や膝掛 

け等のご準備をお願いします。 

・当日は、親子で一緒に登校して、通学路の安全を実際に確かめてください。 

（校内に駐車することはできません） 
  ・南舎昇降口前の学級名簿を見て、クラスを確認してください。その後、南舎１・２階

の各教室前の受付で「入学通知書」をご提出ください。 

 ・保護者は受付後、教室内の机上に置いてあるすべての配布物を持ち、体育館へ移動し
てください。１年生は、入学式まで教室の自分の席で待ちます。 

  ・入学式後、学級ごとに入学記念写真を体育館で撮影します。保護者の方も写真に一緒
にお入りください。 



 

・通学団単位での一斉下校とご案内しましたが、１年生は親子下校に変更します。 

７日の登校は、通学団の集合場所まで、必ずお子様をお連れください。８日からは、

上級生が迎えに行きます。 

 ・上の学年に兄弟姉妹がいる場合は、通学団といっしょに下校していただいても構いま
せん。２～６年生の一斉下校は、１１時頃の予定です。 

 ・日程の詳細につきましては、当日の天候などの状況により変更させていただく場合が
ありますので、ご承知おきください。 

 

（問い合わせ先：丈山小学校  教頭 電話 ９２－００２４） 


